
Zmieniamy krajobraz województwa
W westybulu Gmachu Sejmu Śląskiego otwarto wystawę „ZPORRe - śląskie ciekawostki”

Wystawa inauguruje Dni Europejskie Województwa Śląskego Ekspozycja poświęcona jest efektom wdrażania
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) w Województwie Śląskim. Zgromadzono na niej
zdjęcia i eksponaty z niektórych inwestycji zrealizowanych w ramach tego programu. Przedstawiono m.in.: Starówkę w
Bielsku-Białej, kompleks zamkowy w Pszczynie, Centrum Nauki i Edukacji „Symfonia” Akademii Muzycznej w Katowicach,
zagrodę żubrów w Pszczynie i wiele innych inwestycji. Dzięki ZPORR zmodernizowano wiele dróg, kontynuowana była
budowa Drogowej Trasy Średnicowe oraz wdrażany jest System Komunikacji Elektronicznej dla Administracji Publicznej w
Województwie Śląskim (SEKAP). W uroczystości otwarcia wystawy uczestniczyli Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta
Bieńkowska, Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski i Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk. „Jest to
program, z którego sposobu wdrażania oraz osiągniętych efektów możemy być dumni. Satysfakcja jest tym większa, że
mają w tym swój udział wszystkie szczeble samorządu – powiedziała otwierając wystawę minister Elżbieta Bieńkowska. Za
zaangażowanie i profesjonalizm marszałek Bogusław Śmigielski podziękował wszystkim osobom odpowiedzialnym za
wdrażanie ZPORR . „Zainwestowaliśmy zarówno w ludzi, jak i infrastrukturę. Wiele ze zrealizowanych projektów zmieniło
krajobraz naszego województwa” – stwierdził marszałek. Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego na lata
2004-2006 był jednym z siedmiu programów służących realizacji Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004 – 2006. Jego
specyfika polegała na tym, iż był zarządzany na poziomie krajowym, natomiast wiele elementów związanych z jego
wdrażaniem odbywało się w regionach. ZPORR był jedynym programem operacyjnym finansowanym z dwóch funduszy
strukturalnych: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem
strategicznym ZPORR było tworzenie warunków wzrostu konkurencyjności regionów oraz przeciwdziałanie marginalizacji
niektórych obszarów w taki sposób, aby sprzyjać długofalowemu rozwojowi gospodarczemu kraju, jego spójności
ekonomicznej, społecznej i terytorialnej oraz integracji z Unią Europejską. W sposób szczególny należy ocenić projekty z
zakresu Wyrównywania szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Objęci nim byli uczniowie i studenci, którzy z
powodów materialnych trafiają na bariery utrudniające naukę. W latach 2004-2007 stypendium otrzymało 57 074 osób, w
tym 35 883 uczniów i 21 191 studentów. Wartość podpisanych umów w ramach ZPORR w Województwie Śląskim wyniosła
1 096 449 928 zł
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